
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

  «Пригородная средняя общеобразовательная школа»  

(наименование организации) 

 

 

 
 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году 

по общеобразовательным предметам 
 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников" и 

приказа Комитета по образованию г. Славгорода от 29.08.2024 № 661 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году по 

общеобразовательным предметам» 

 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Установить следующие сроки проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году: 
 

№  

 

Дата проведения 

 

Предмет 

1. 26.09.2024 Литература 

2. 27.09.2024 Астрономия 

3. 30.09.2024 История 

4. 01.10.2024 Физическая культура 

5. 02.10.2024 Право 

6. 03.10.2024 Экономика 

7. 04.10.2024 Физика 

8. 07.10.2024 Английский язык 

9. 08.10.2024 Русский язык 

10. 09.10.2024 Искусство (МХК) 

11. 10.10.2024 Биология 

12. 14.10.2024 ОБЗР 

13 15.10.2024 Химия 

14. 17.10.2024 Обществознание 

15. 21.10.2024 Математика 

16. 21.10.2024 Экология 

17. 22.10.2024 Технология (Р) 

18. 22.10.2024 Технология (И) 

19. 22.10.2024 Технология (Д) 

 
ПРИКАЗ 

Номер документа Дата составления 

105 03.09.2024 

 



 



Приложение 1 к приказу               

              от 03.09.2024 № 105 
Состав членов жюри предметных комиссий 

№ 

Предмет 

ФИО 

председателя 

ФИО членов жюри 

 

1. География Шортомбаева Н.З. 

Кривохатько О.Г., Гусаковская Г.А., Фищунова 

Н.В., Лемке Н.Б. 

2. 

Физическая 

культура Дугин В.Г. 

Кривохатько О.Г., Гусаковская Г.А., Фищунова 

Н.В., Лемке Н.Б. 

3. 

ОБЗР Дугин В.Г. Кривохатько О.Г., Гусаковская Г.А., Фищунова 

Н.В., Лемке Н.Б. 

4. Физика Винс Б.А. Крам Т.А., Гусаковская Г.А., Фищунова Н.В., Лемке 

Н.Б. 

5. 
История Фищунова Н.В. 

Краева Е.Ю., Гусаковская Г.А., Крам Т.А., Лемке 

Н.Б. 

6. Право Фищунова Н.В. 

Краева Е.Ю., Гусаковская Г.А., Крам Т.А., Лемке 

Н.Б. 

7. 

Экология 

Шортомбаева Н.З. 

Кривохатько О.Г., Гусаковская Г.А., Фищунова 

Н.В., Лемке Н.Б.  

8. 

Химия Шортомбаева Н.З. 

Кривохатько О.Г., Гусаковская Г.А., Фищунова 

Н.В., Лемке Н.Б. 

9. 

Английский язык Полынцева С.В. Гусаковская Г.А., Крам Т.А., Фищунова Н.В., Лемке 

Н.Б. 

10. 
Астрономия 

Винс Б.А. Крам Т.А., Гусаковская Г.А., Фищунова Н.В., Лемке 

Н.Б. 

11. Русский язык Краева Е.Ю. 

Костюченко Т.Н., Гусаковская Г.А., Фищунова Н.В., 

Лемке Н.Б. 

12.    

12 Искусство (МХК) Гусаковская Г.А. 
Кривохатько О.Г., Крам Т.А., Фищунова Н.В., Лемке 

Н.Б. 

13. 

Биология 

Шортомбаева Н.З. 

Кривохатько О.Г., Гусаковская Г.А., Фищунова 

Н.В., Лемке Н.Б. 

14. 
Экономика 

 Фищунова Н.В. 

Краева Е.Ю., Гусаковская Г.А., Фищунова Н.В., 

Лемке Н.Б. 

15. Литература Костюченко Т.Н. 

Краева Е.Ю., Гусаковская Г.А., Фищунова Н.В., 

Лемке Н.Б. 

16. Технология 

Ярцева ГП Дугин ВГ, Гусаковская Г.А., Фищунова Н.В., Лемке 

Н.Б. 

17. Обществознание Фищунова Н.В. 

Краева Е.Ю., Гусаковская Г.А., Крам Т.А., Лемке 

Н.Б. 

18. Математика 
Винс Б.А. Карикова Н.М., Гусаковская Г.А., Фищунова Н.В., 

Лемке Н.Б. 

19. Информатика  Ярцева Г.П. 

Винс Б.А., Гусаковская Г.А., Фищунова Н.В., Лемке 

Н.Б. 

 

 

Приложение 2 к приказу               

              от 03.09.2024 № 105 

Состав апелляционных предметных комиссий 



№ 

Предмет 

ФИО 

председателя 

ФИО членов комиссии 

 

1. География Гусаковская Г.А. Шортомбаева Н.З.,Кривохатько О.Г. 

2. Физическая 

культура 

Гусаковская Г.А. Дугин В.Г., Кривохатько О.Г. 

3. ОБЗР Гусаковская Г.А. Дугин В.Г., Кривохатько О.Г. 

4. Физика Гусаковская Г.А. Винс Б.А., Крам Т.А. 

5. История Гусаковская Г.А. Фищунова Н.В., Краева Е.Ю. 

6. Право Гусаковская Г.А. Фищунова Н.В.,Краева Е.Ю. 

7. Экология Гусаковская Г.А. Шортомбаева Н.З.,Кривохатько О.Г. 

8. Химия Гусаковская Г.А. Шортомбаева Н.З., Кривохатько О.Г. 

9. Английский язык Гусаковская Г.А. Полынцева С.В.,Гусаковская Г.А. 

10. Астрономия Гусаковская Г.А. Винс Б.А., Крам Т.А. 

11. Русский язык Гусаковская Г.А. Краева Е.Ю.,Костюченко Т.Н. 

12.  Гусаковская Г.А.  12 Искусство (МХК) Гусаковская Г.А. Гусаковская Г.А.,Кривохатько О.Г. 

13. Биология Гусаковская Г.А. Шортомбаева Н.З.,Кривохатько О.Г. 

14. Экономика 

 

Гусаковская Г.А. Фищунова Н.В.,Краева Е.Ю. 

15. Литература Гусаковская Г.А. Костюченко Т.Н.,Краева Е.Ю. 

16. Технология Гусаковская Г.А. Ярцева ГП , Дугин ВГ 

17. Обществознание Гусаковская Г.А. Фищунова Н.В., Краева Е.Ю. 

18. Математика Гусаковская Г.А. Винс Б.А., Карикова Н.М. 

19. Информатика  Гусаковская Г.А. Ярцева Г.П., Винс Б.А. 

 

Приложение 3 к приказу               

              от 03.09.2024 № 105 

Список общественных наблюдателей 

№ 

Дата проведения 

 

Предмет 

ФИО наблюдателя 

1. 26.09.2024 Литература Околович Л.Г. 

2. 27.09.2024 Астрономия Околович Л.Г. 

3. 30.09.2024 История Околович Л.Г. 

4. 01.10.2024 Физическая 

культура 

Киселева Т.И. 

5. 02.10.2024 Право Киселева Т.И. 

6. 03.10.2024 Экономика Киселева Т.И. 

7. 04.10.2024 Физика Майер Г.Ф. 

8. 07.10.2024 Английский язык Майер Г.Ф. 

9. 08.10.2024 Русский язык Майер Г.Ф. 

10. 09.10.2024 Искусство (МХК) Фогель Л.Р. 

11. 10.10.2024 Биология Фогель Л.Р. 

12. 14.10.2024 ОБЗР Фогель Л.Р. 

13 15.10.2024 Химия Горбунова Н.Б. 

 16.10.2024 Технология  14. 17.10.2024 Обществознание Горбунова Н.Б. 

15. 21.10.2024 Математика  Горбунова Н.Б. 

16. 21.10.2024 Экология Околович Л.Г. 



17. 22.10.2024 Технология (Р) Околович Л.Г. 

18. 22.10.2024 Технология (И) Околович Л.Г. 

19. 22.10.2024 Технология  (Д)  Околович Л.Г. 

20. 22.10.2024 Технология  (Т)  Околович Л.Г. 

21. 23.10.2024 География  Киселева Т.И. 

22. 25.10.2024 Информатика  Киселева Т.И. 

 

 

 


